

Comparativo da Despesa Liquidada

Despesa		Orçado	Realiz. Período			Realiz. Exerc.		Diferença	
6.2.2.1.1	CRÉDITO DISPONÍVEL - DESPESAS CORRENTES	3.190.074,00	219.872,69	6,89%	1.475.451,01	46,25%	1.714.622,99	53,75%	
6.2.2.1.1.31	VENCIMENTOS E VANTAGENS - PESSOAL CIVIL	1.286.390,00	94.626,90	7,36%	461.542,80	35,88%	824.847,20	64,12%	
6.2.2.1.1.31.90	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICAÇÕES DIRETAS	1.286.390,00	94.626,90	7,36%	461.542,80	35,88%	824.847,20	64,12%	
6.2.2.1.1.31.90.11	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	900.638,00	65.426,51	7,26%	323.792,66	35,95%	576.845,34	64,05%	
6.2.2.1.1.31.90.11.001	Salários	768.695,00	61.374,97	7,98%	301.253,64	39,19%	467.441,36	60,81%	
6.2.2.1.1.31.90.11.002	Gratificação Por Exercício De Cargos E Funções	39.378,00	3.308,52	8,40%	15.359,05	39,00%	24.018,95	61,00%	
6.2.2.1.1.31.90.11.006	Férias - Abono Constitucional	23.122,00	743,02	3,21%	7.179,97	31,05%	15.942,03	68,95%	
6.2.2.1.1.31.90.11.008	13º Salário	69.443,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	69.443,00	100,00%	
6.2.2.1.1.31.90.13	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	277.399,00	22.064,66	7,95%	101.587,05	36,62%	175.811,95	63,38%	
6.2.2.1.1.31.90.13.001	FGTS	72.052,00	5.737,09	7,96%	26.408,99	36,65%	45.643,01	63,35%	
6.2.2.1.1.31.90.13.002	INSS - Contribuições Previdenciárias	196.340,00	15.633,58	7,96%	71.964,53	36,65%	124.375,47	63,35%	
6.2.2.1.1.31.90.13.004	Pis/Pasep	9.007,00	693,99	7,71%	3.213,53	35,68%	5.793,47	64,32%	
6.2.2.1.1.31.90.16	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	108.353,00	7.135,73	6,59%	36.163,09	33,38%	72.189,91	66,62%	
6.2.2.1.1.31.90.16.002	Auxílio Transporte	2.000,00	140,00	7,00%	680,40	34,02%	1.319,60	65,98%	
6.2.2.1.1.31.90.16.006	Programa De Alimentação Ao Trabalhador - Pat	74.356,00	5.411,73	7,28%	27.254,69	36,65%	47.101,31	63,35%	
6.2.2.1.1.31.90.16.008	Diárias e Ajuda de Custo	31.997,00	1.584,00	4,95%	8.228,00	25,71%	23.769,00	74,29%	

Despesa		Orçado	Realiz. Período			Realiz. Exerc.		Diferença	
6.2.2.1.1.33	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.903.684,00	125.245,79	6,58%	1.013.908,21	53,26%	889.775,79	46,74%	
6.2.2.1.1.33.10	TRANSFERÊNCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS	753.664,00	52.513,93	6,97%	655.262,81	86,94%	98.401,19	13,06%	
6.2.2.1.1.33.10.41	CONTRIBUIÇÕES	753.664,00	52.513,93	6,97%	655.262,81	86,94%	98.401,19	13,06%	
6.2.2.1.1.33.10.41.001	Transferência Para O COFEN - Cota-Parte (1/4)	753.664,00	52.513,93	6,97%	655.262,81	86,94%	98.401,19	13,06%	
6.2.2.1.1.33.90	OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICAÇÕES DIRETAS	1.150.020,00	72.731,86	6,32%	358.645,40	31,19%	791.374,60	68,81%	
6.2.2.1.1.33.90.14	DIÁRIAS	39.965,00	220,00	0,55%	11.082,50	27,73%	28.882,50	72,27%	
6.2.2.1.1.33.90.14.001	Diárias Conselheiros	24.652,00	220,00	0,89%	6.930,00	28,11%	17.722,00	71,89%	
6.2.2.1.1.33.90.14.002	Diárias Servidores	14.890,00	0,00	0,00%	4.152,50	27,89%	10.737,50	72,11%	
6.2.2.1.1.33.90.14.003	Diárias Colaboradores	423,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	423,00	100,00%	
6.2.2.1.1.33.90.30	MATERIAL DE CONSUMO	38.865,33	875,81	2,25%	6.935,46	17,84%	31.929,87	82,16%	
6.2.2.1.1.33.90.30.001	Combustíveis E Lubrificantes - Automóveis	15.715,33	513,61	3,27%	2.330,09	14,83%	13.385,24	85,17%	
6.2.2.1.1.33.90.30.002	Material De Expediente	7.350,00	0,00	0,00%	978,60	13,31%	6.371,40	86,69%	
6.2.2.1.1.33.90.30.003	Material De Limpeza E Prod. De Higienização	3.800,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.800,00	100,00%	
6.2.2.1.1.33.90.30.005	Gêneros Alimentícios	5.000,00	0,00	0,00%	3.089,67	61,79%	1.910,33	38,21%	
6.2.2.1.1.33.90.30.008	Materiais Destinados A Conservação De Bens Móveis	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.33.90.30.011	Suprimentos De Informática	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.33.90.30.012	Materiais Gráficos E Impressos	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.33.90.30.017	Material Elétrico E Eletrônico	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.33.90.30.096	Material De Consumo - Suprimento De Fundos (NÃO UTILIZAR)	2.000,00	362,20	18,11%	537,10	26,86%	1.462,90	73,14%	
6.2.2.1.1.33.90.33	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	54.618,50	1.779,59	3,26%	11.812,66	21,63%	42.805,84	78,37%	

Despesa		Orçado	Realiz. Período		Realiz. Exerc.		Diferença	
6.2.2.1.1.33.90.33.009	Passagens Diversas	54.618,50	1.779,59	3,26%	11.812,66	21,63%	42.805,84	78,37%
6.2.2.1.1.33.90.36	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	41.939,20	940,00	2,24%	8.668,92	20,67%	33.270,28	79,33%
6.2.2.1.1.33.90.36.001	Estagiários	22.580,00	140,00	0,62%	4.309,72	19,09%	18.270,28	80,91%
6.2.2.1.1.33.90.36.005	Locação de Bens Imóveis	19.359,20	800,00	4,13%	4.359,20	22,52%	15.000,00	77,48%
6.2.2.1.1.33.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	846.623,97	53.314,00	6,30%	256.608,66	30,31%	590.015,31	69,69%
6.2.2.1.1.33.90.39.001	SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - PESSOAS JURÍDICAS	218.424,00	28.774,84	13,17%	86.174,14	39,45%	132.249,86	60,55%
6.2.2.1.1.33.90.39.001.001	Serviço De Segurança	72.324,00	19.184,30	26,53%	47.360,75	65,48%	24.963,25	34,52%
6.2.2.1.1.33.90.39.001.002	Serviços de Mão-de-Obra Terceirizada	146.100,00	9.590,54	6,56%	38.813,39	26,57%	107.286,61	73,43%
6.2.2.1.1.33.90.39.002	DEMAIS SERVIÇOS - PESSOAS JURÍDICAS	628.199,97	24.539,16	3,91%	170.434,52	27,13%	457.765,45	72,87%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.001	Água E Esgoto	7.000,00	512,22	7,32%	2.345,08	33,50%	4.654,92	66,50%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.002	Confecção De Jornais, Revistas, Boletins E Demais Impressos	26.620,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	26.620,00	100,00%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.003	Correspondência E Cobrança	67.000,00	538,85	0,80%	35.348,01	52,76%	31.651,99	47,24%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.005	Divulgações Diversas	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.007	Energia Elétrica	20.000,00	1.716,23	8,58%	7.284,37	36,42%	12.715,63	63,58%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.012	Jornal, Rádio E Tv	2.220,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.220,00	100,00%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.014	Locação De Bens Móveis	7.568,00	660,00	8,72%	2.957,52	39,08%	4.610,48	60,92%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.015	Locação De Software	117.934,67	3.200,00	2,71%	12.070,00	10,23%	105.864,67	89,77%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.016	Manutenção E Conservação De Bens Móveis	18.414,00	1.669,45	9,07%	6.526,70	35,44%	11.887,30	64,56%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.017	Manutenção E Conservaçãode De Bens Imóveis	1.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.500,00	100,00%

Despesa		Orçado	Realiz. Período		Realiz. Exerc.		Diferença	
6.2.2.1.1.33.90.39.002.020	Publicações Técnicas	48.118,75	899,29	1,87%	9.658,56	20,07%	38.460,19	79,93%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.022	Seguro De Bens Móveis	7.000,00	2.696,13	38,52%	2.696,13	38,52%	4.303,87	61,48%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.026	Serviços De Engenharia E Projetos	8.194,55	0,00	0,00%	3.200,00	39,05%	4.994,55	60,95%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.028	Serviços De Internet	1.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.500,00	100,00%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.031	Telefonia Móvel E Fixa	26.000,00	2.524,93	9,71%	10.065,63	38,71%	15.934,37	61,29%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.038	Manutenção e Conservação de Veículos	6.000,00	0,00	0,00%	1.948,54	32,48%	4.051,46	67,52%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.043	Serviços Bancários	90.000,00	3.830,40	4,26%	50.767,34	56,41%	39.232,66	43,59%
6.2.2.1.1.33.90.39.002.099	Outros Serviços E Encargos	172.130,00	6.291,66	3,66%	25.566,64	14,85%	146.563,36	85,15%
6.2.2.1.1.33.90.93	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	128.008,00	15.602,46	12,19%	63.537,20	49,64%	64.470,80	50,36%
6.2.2.1.1.33.90.93.002	OUTRAS DESPESAS COM REUNIÕES, REPRESENTAÇÕES, PLENÁRIO E DESLOCAMENTOS	94.008,00	15.512,00	16,50%	59.300,00	63,08%	34.708,00	36,92%
6.2.2.1.1.33.90.93.002.001	Auxílio Representação	66.708,00	14.392,00	21,57%	52.580,00	78,82%	14.128,00	21,18%
6.2.2.1.1.33.90.93.002.002	Gratificação De Presença Em Plenário - Jeton	27.300,00	1.120,00	4,10%	6.720,00	24,62%	20.580,00	75,38%
6.2.2.1.1.33.90.93.003	DESPESAS DIVERSAS DE CUSTEIO	31.000,00	7,25	0,02%	3.495,80	11,28%	27.504,20	88,72%
6.2.2.1.1.33.90.93.003.001	Congresso Brasileiro Dos Conselhos De Enfermagem - Cbcenf	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.33.90.93.003.002	Congressos, Convenções, Conferências, Seminários E Simpósios	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.33.90.93.003.003	Processo Eleitoral	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.33.90.93.003.005	Impostos, Taxas, Multas E Pedágios	4.000,00	0,00	0,00%	2.424,55	60,61%	1.575,45	39,39%
6.2.2.1.1.33.90.93.003.007	Custas Judiciais	5.000,00	7,25	0,14%	1.071,25	21,42%	3.928,75	78,58%
6.2.2.1.1.33.90.93.006	Ressarcimento De Anuidades Do Exercício Anterior	3.000,00	83,21	2,77%	741,40	24,71%	2.258,60	75,29%

Despesa		Orçado	Realiz. Período		Realiz. Exerc.		Diferença	
6.2.2.1.2	CRÉDITO DISPONÍVEL - DESPESAS DE CAPITAL	55.400,00	0,00	0,00%	5.400,00	9,75%	50.000,00	90,25%
6.2.2.1.2.44	INVESTIMENTOS	55.400,00	0,00	0,00%	5.400,00	9,75%	50.000,00	90,25%
6.2.2.1.2.44.90	INVESTIMENTOS - APLICAÇÕES DIRETAS	55.400,00	0,00	0,00%	5.400,00	9,75%	50.000,00	90,25%
6.2.2.1.2.44.90.51	OBRAS E INSTALAÇÕES	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	50.000,00	100,00%
6.2.2.1.2.44.90.51.002	Obras Em Andamentos	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	50.000,00	100,00%
6.2.2.1.2.44.90.52	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	5.400,00	0,00	0,00%	5.400,00	100,00%	0,00	0,00%
6.2.2.1.2.44.90.52.001	Mobiliários Em Geral	2.400,00	0,00	0,00%	2.400,00	100,00%	0,00	0,00%
6.2.2.1.2.44.90.52.003	Máquinas E Equipamentos	3.000,00	0,00	0,00%	3.000,00	100,00%	0,00	0,00%
Total:		3.245.474,00	219.872,69		1.480.851,01		1.764.622,99	

Maceió-AL, 31 de maio de 2017

Zandra Maria Cardoso Candiotti
 Presidente
 COREN 11783/ENF
 087.511.454-72

Leidjane Ferreira de Melo
 Tesoureira
 COREN 615168-TEC
 007.902.824-10

Valéria Tenório de Lima Araújo
 Contadora
 CRC 5889/O-4
 007.432.024-65

Período: 01/05/2017 a 31/05/2017

Comparativo da Receita

Receita		Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2	RECEITA REALIZADA	3.245.474,00	232.179,46	7,15%	2.715.008,59	83,66%	530.465,41	16,34%
6.2.1.2.1	RECEITA CORRENTE	3.245.474,00	232.179,46	7,15%	2.715.008,59	83,66%	530.465,41	16,34%
6.2.1.2.1.12	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	2.592.268,00	140.530,00	5,42%	2.235.172,02	86,22%	357.095,98	13,78%
6.2.1.2.1.12.40	CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONÔMICAS	2.592.268,00	140.530,00	5,42%	2.235.172,02	86,22%	357.095,98	13,78%
6.2.1.2.1.12.40.01	ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	2.591.268,00	140.530,00	5,42%	2.235.172,02	86,26%	356.095,98	13,74%
6.2.1.2.1.12.40.01.001	ANUIDADES DO EXERCÍCIO - P.F.	2.254.960,00	81.593,20	3,62%	1.906.218,78	84,53%	348.741,22	15,47%
6.2.1.2.1.12.40.01.001.001	Enfermeiro	885.513,00	31.407,72	3,55%	803.710,55	90,76%	81.802,45	9,24%
6.2.1.2.1.12.40.01.001.002	Técnico	1.016.659,00	45.770,77	4,50%	892.547,92	87,79%	124.111,08	12,21%
6.2.1.2.1.12.40.01.001.003	Auxiliar	352.788,00	4.414,71	1,25%	209.960,31	59,51%	142.827,69	40,49%
6.2.1.2.1.12.40.01.002	ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - P.F	336.308,00	58.936,80	17,52%	328.953,24	97,81%	7.354,76	2,19%
6.2.1.2.1.12.40.01.002.001	Enfermeiro	98.226,00	17.145,42	17,46%	107.270,19	109,21 %	-9.044,19	-9,21%
6.2.1.2.1.12.40.01.002.002	Técnico	156.023,00	32.113,69	20,58%	153.442,69	98,35%	2.580,31	1,65%
6.2.1.2.1.12.40.01.002.003	Auxiliar	82.059,00	9.677,69	11,79%	68.240,36	83,16%	13.818,64	16,84%
6.2.1.2.1.12.40.02	ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.12.40.02.001	ANUIDADES DO EXERCÍCIO - P.J.	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.12.40.02.001.001	Anuidades Do Exercício - P.J.	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.000,00	100,00 %
6.2.1.2.1.13	RECEITAS PATRIMONIAIS	230.818,00	22.733,39	9,85%	94.187,25	40,81%	136.630,75	59,19%

Receita		Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2.1.13.20	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	230.818,00	22.733,39	9,85%	94.187,25	40,81%	136.630,75	59,19%
6.2.1.2.1.13.20.01	Juros De Títulos De Renda	228.818,00	22.733,30	9,94%	94.186,78	41,16%	134.631,22	58,84%
6.2.1.2.1.13.20.04	Juros E Correção Da Poupança	2.000,00	0,09	0,00%	0,47	0,02%	1.999,53	99,98%
6.2.1.2.1.16	RECEITAS DE SERVIÇOS	266.752,00	26.022,61	9,76%	174.031,46	65,24%	92.720,54	34,76%
6.2.1.2.1.16.13	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	266.752,00	26.022,61	9,76%	174.031,46	65,24%	92.720,54	34,76%
6.2.1.2.1.16.13.01	Taxa De Inscrição - Pessoas Físicas	100.000,00	9.946,72	9,95%	69.894,91	69,89%	30.105,09	30,11%
6.2.1.2.1.16.13.02	Expedição De Carteira	153.752,00	12.684,25	8,25%	85.330,89	55,50%	68.421,11	44,50%
6.2.1.2.1.16.13.04	Análise De Requerimento E Certificado De Inscrição No Quadro De Especialista	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.16.13.05	Taxa De Inscrição - Pessoas Jurídicas	500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	500,00	100,00%
6.2.1.2.1.16.13.06	Certificado - Pessoas Jurídicas	500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	500,00	100,00%
6.2.1.2.1.16.13.08	Taxa De Cancelamento - Pessoas Jurídicas	500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	500,00	100,00%
6.2.1.2.1.16.13.09	Alteração De Responsabilidade Técnica - Pessoas Jurídicas	500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	500,00	100,00%
6.2.1.2.1.16.13.10	Certidão E Renovação De Certidão - Pessoas Jurídicas	10.000,00	1.862,10	18,62%	9.310,50	93,10%	689,50	6,90%
6.2.1.2.1.16.13.13	Inscrições Secundárias	0,00	248,28	0,00%	1.055,19	0,00%	-1.055,19	0,00%
6.2.1.2.1.16.13.14	Transferência de Inscrição	0,00	496,56	0,00%	4.406,97	0,00%	-4.406,97	0,00%
6.2.1.2.1.16.13.15	Reinscrição / Revalidação	0,00	282,08	0,00%	2.082,11	0,00%	-2.082,11	0,00%
6.2.1.2.1.16.13.99	Outros Serviços Administrativos	0,00	502,62	0,00%	1.950,89	0,00%	-1.950,89	0,00%
6.2.1.2.1.19	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	155.636,00	42.893,46	27,56%	211.617,86	135,97%	-55.981,86	-35,97%
6.2.1.2.1.19.10	MULTAS E JUROS DE MORA	78.636,00	31.260,34	39,75%	156.633,00	199,19%	-77.997,00	-99,19%
6.2.1.2.1.19.10.02	MULTAS E JUROS DE MORA DE CONTRIBUIÇÕES	20.636,00	22.577,32	109,41%	115.075,59	557,64%	-94.439,59	-457,64%
6.2.1.2.1.19.10.02.001	Multas Sobre Anuidades De Pessoas Físicas	6.000,00	1.980,74	33,01%	8.064,08	134,40%	-2.064,08	-34,40%

Receita		Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2.1.19.10.02.002	Juros Sobre Anuidades De Pessoas Físicas	14.636,00	20.596,58	140,73 %	107.011,51	731,15 %	-92.375,51	631,15 %
6.2.1.2.1.19.10.04	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DAS CONTRIBUIÇÕES	53.000,00	8.683,02	16,38%	41.557,41	78,41%	11.442,59	21,59%
6.2.1.2.1.19.10.04.001	Multas De Mora Da Dívida Ativa De Pessoas Físicas	3.000,00	223,76	7,46%	1.084,63	36,15%	1.915,37	63,85%
6.2.1.2.1.19.10.04.003	Juros De Mora Da Dívida Ativa De Pessoas Físicas	50.000,00	8.459,26	16,92%	40.472,78	80,95%	9.527,22	19,05%
6.2.1.2.1.19.10.09	MULTAS DE OUTRAS ORIGENS	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.19.10.09.002	Multas por Penalidades	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.000,00	100,00 %
6.2.1.2.1.19.20	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	0,02	0,00%	11,06	0,00%	-11,06	0,00%
6.2.1.2.1.19.20.01	INDENIZAÇÕES	0,00	0,02	0,00%	11,06	0,00%	-11,06	0,00%
6.2.1.2.1.19.20.01.099	Outras Indenizações	0,00	0,02	0,00%	11,06	0,00%	-11,06	0,00%
6.2.1.2.1.19.32	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	70.000,00	11.175,24	15,96%	54.445,59	77,78%	15.554,41	22,22%
6.2.1.2.1.19.32.16	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	70.000,00	11.175,24	15,96%	54.445,59	77,78%	15.554,41	22,22%
6.2.1.2.1.19.32.16.001	Dívida Ativa Pessoa Física - Principal	70.000,00	11.175,24	15,96%	54.445,59	77,78%	15.554,41	22,22%
6.2.1.2.1.19.90	RECEITAS DIVERSAS	7.000,00	457,86	6,54%	528,21	7,55%	6.471,79	92,45%
6.2.1.2.1.19.90.99	OUTRAS RECEITAS	7.000,00	457,86	6,54%	528,21	7,55%	6.471,79	92,45%
6.2.1.2.1.19.90.99.001	Atualização Monetária	7.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	7.000,00	100,00 %
6.2.1.2.1.19.90.99.003	Receitas Não Identificadas	0,00	457,86	0,00%	528,21	0,00%	-528,21	0,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
Total:	3.245.474,00	232.179,46	2.715.008,59	530.465,41

Maceió-AL, 31 de maio de 2017

Zandra Maria Cardoso Candiotti
Presidente
COREN 11783/ENF
087.511.454-72

Leidjane Ferreira de Melo
Tesoureira
COREN 615168-TEC
007.902.824-10

Valéria Tenório de Lima Araújo
Contadora
CRC 5889/O-4
007.432.024-65